
2 czerwca 1979 

Rozpoczęła się pierwsza pielgrzymka do Ojczyzny papieża Jana Pawła II.              

Ojciec Święty przebywał w Polsce do 10 czerwca. W tym czasie odwiedził 

Warszawę, Gniezno, Jasną Górę, Kraków, Kalwarię Zebrzydowską, 

Wadowice, Oświęcim, Nowy Targ i ponownie Kraków. Podróż apostolska 

papieża Polaka, która przypadła w okresie świąt Zesłania Ducha Świętego 

oraz w 900. rocznicę śmierci św. Stanisława ze Szczepanowa, przebiegała 

pod hasłem „Gaude Mater Polonia” (łac. Raduj się Matko Polsko – pierwszy 

wers średniowiecznego hymnu ku czci świętego biskupa męczennika). Na 

wszystkich etapach pielgrzymki entuzjastycznie witały Ojca Świętego 

tłumy rodaków. Władze komunistyczne bezskutecznie próbowały 

umniejszać „szkodliwe efekty” papieskiej wizyty, między innymi 

manipulując obrazem relacji telewizyjnych.  

2 czerwca 1979 r. papież celebrował mszę świętą na placu Zwycięstwa                    

w Warszawie. W wygłoszonej wówczas homilii ze szczególną mocą 

wybrzmiały słowa: 

„I wołam, ja, syn polskiej ziemi, a zarazem ja: Jan Paweł II papież, wołam 

z całej głębi tego tysiąclecia, wołam w przeddzień święta Zesłania, wołam 

wraz z wami wszystkimi: 

     Niech zstąpi Duch Twój! 

     Niech zstąpi Duch Twój! 

     I odnowi oblicze ziemi. 

     Tej Ziemi!” 

     

 

Ojciec Święty Jan Paweł II i prymas Stefan Wyszyński                                                                              

w drodze na plac Zwycięstwa w Warszawie, 2 czerwca 1979. 



Znaczenie i rezultat pierwszej i kolejnych dwóch papieskich pielgrzymek 

do zniewolonej przez komunizm Polski wyraził Czesław Miłosz w swoim 

dzienniku „Rok myśliwego” wpisem pod datą 1 IX 1987: 

„Podróże Jana Pawła do Polski mogą być rozumiane jako walka toczona            

w zaświatach o jej duszę. Jakby każde łączenie się tysięcy jego słuchaczy 

w braterskiej miłości, choćby na krótko, poruszało niebiosa, zdarzało się 

razem i tam, i tu na ziemi. […] Czyżby wiedział z góry, że ze zbiorowego 

poniżenia potrafi ludzi podnieść w insurekcji bezkrwawej? Że może 

nastąpić coś takiego jak „Solidarność”, na miarę niekrwiożerczych 

nawyków tego ludu?”      

 

 

Młodzież zgromadzona przed kościołem akademickim św. Anny w Warszawie  

na spotkaniu z papieżem Janem Pawłem II, 3 czerwca 1979.  
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